



MANIFESTACJA WIELKOPOLSKIEJ „S” PRZED URZĘDEM WOJEWÓDZKIM 25 MAJA 2011 R.

POLITYKA WASZA – BIEDA NASZA

Pod takim hasłem w środę 25 lipca przed Wojskim Urzędem Wojewódzkim zgromadziło się kilkaset osób z flagami, transparentami, „uzbrojonych” w bębny i syreny.

Wspomóc związkowców z regionu Wielkopolska przyjechali członkowie „Solidarności” z Wielkopolski Południowej i Konina. Aplauzem powitano przedstawicieli związków zawodowych policji i straży pożarnej. Do udziału w manifestacji „Solidarność” zaprosiła także związki branżowe, OPZZ oraz Forum Związków Zawodowych.

- **Możemy** powiedzieć, że wszystko w Polsce jest teraz po 5 złotych – mówił do demonstrujących Jarosław Lange. – Tyle kosztuje litr paliwa i tyle kosztuje cukier. Będziemy walczyć o obniżenie akcyzy na paliwa, bo jego cena rzutuje na ceny żywności i wszystkich podstawowych produktów niezbędnych do życia, a życie w Polsce jest coraz droższe.

Oprócz obniżenia akcyzy, kolejnymi postulatami zawartymi w petycji, którą wczoraj związkowcy wręczyli wojewodzie były: podniesienie płacy minimalnej do wysokości obowiązującej w Unii Europejskiej, czyli połowy przeciętnego wynagrodzenia, skierowanie dodatkowych środków na walkę z bezrobociem oraz wzrost kryteriów upoważniających do świadczeń z pomocy społecznej.

Związkowcy wystąpili do wojewody z wnioskiem o zwołanie nadzwyczajnego posiedzenia Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego i zdecydowali że do tego czasu pozostaną w siedzibie Urzędu Wojewódzkiego. Wojewoda P. Florek zapowiedział zwołanie posiedzenia komisji na godz. 10.00 dnia następnego. Dziesięcioro związkowców spędziło noc w sali konferencyjnej UW.

26 maja po dwugodzinnych obradach członkowie WKDS przyjęli opinię w sprawie walki z rosnącą biedą oraz ochrony najuboższych w województwie wielkopolskim. Wyrazili w nim zaniepokojenie znaczącym wzrostem cen paliw, energii oraz podstawowych produktów spożywczych, a także utrzymującym się wysokim poziomem bezrobocia, co przy odczuwalnej w wielu branżach słabej koniunkturze gospodarczej powoduje wzrost ubóstwa i biedy w wielu gospodarstwach domowych.

Wszyscy uczestnicy dyskusji stwierdzili, że przedstawione problemy powinny stać tematem obrad Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych. Zabezpieczeniu osób najuboższych będzie także poświęcone najbliższe posiedzenia WKDS

- **Nie po raz pierwszy** dowiedliśmy, że w Wielkopolsce o najważniejszych sprawach można rozmawiać przy stole, a nie na ulicy. Reszta kraju może się od nas uczyć - podsumował J. Lange obrady WKDS. Obrady WKDS były ostatnim akordem protestu "Solidarności".

Podczas manifestacji wielu Poznaniaków złożyło podpisy pod obywatelskim projektem ustawy o wzroście minimalnego wynagrodzenia.

Rano 26 maja przebywających jeszcze w UW związkowców poparł Kamil Słodkowski, student Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, który przybył przed siedzibę wojewody wielkopolskiego z tablicą: "Głosowałem na PO - przepraszam".

- Chcę wyrazić protest wobec działań obecnej ekipy rządzącej. Głosowałem na Platformę, ale nie podoba mi się to, co robi ten rząd. PO głosiła że obniży podatki, wprowadzi ułatwienia dla przedsiębiorców. Nic z tego nie zostało zrealizowane. Wciąż tylko mówi się o Euro 2012, które będzie trwało 2-3 tygodnie, a co z nami, co z Polakami, którzy będą tutaj żyli przez wiele lat. Czy wszyscy mamy wyjechać do Anglii czy bankrutującej Irlandii? - powiedział K. Słodkowski.